
Sprawozdanie Merytoryczne za rok 2023 

z działalności  

 Stowarzyszenia Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach  

   

   

   

   

Dane teleadresowe:  

   

Adres: ul. Żeromskiego 36  

25-370 Kielce  

KRS 0000244954 data rejestracji 22.11.2005  

REGON 260059470  

NIP 959-171-68-05  

Strona Internetowa: www.centrumwolontariatu.eu  

Social media:  

www.facebook.com/RCWKielce,  www.facebook.com/PrzystanekMlodych,  

www.facebook.com/EvsWolontariatEuropejski 

www.instagram.com/cw_kielce  

  

   

Historia organizacji:  

   

Pomysł stworzenia miejsca, które skupiałoby wolontariuszy zrodził się w 1996 wśród 

pracowników Świętokrzyskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji, w wyniku 

konsultacji z organizacjami społecznymi i  władzami samorządowymi zostało powołane 

Centrum Wolontariatu jako jeden z programów  FRDL. W 1997 roku rozpoczęliśmy 

współpracę z siecią Centrów Wolontariatu w całej Polsce.   

   

Początkowo działalność Centrum Wolontariatu w Kielcach wiązała się akcyjnością. 

Organizowaliśmy akcje ogólnopolskie o wymiarze lokalnym, m.in uczestniczyliśmy   

w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, w Akcji Nadzieja Polskiej Akcji Humanitarnej. 

Współorganizowaliśmy wiele akcji charytatywnych na rzecz organizacji pozarządowych, np.  

kwesty, koncerty muzyczne, festyny, Olimpiady Specjalne.   

  

W 2005 roku podjęliśmy decyzję o rejestracji samodzielnego stowarzyszenia  

i  rozpoczęliśmy realizację szeregu własnych projektów i  działań społecznych. Od 2011 

jesteśmy organizacją przyjmującą i  wysyłającą wolontariuszy w ramach Europejskiego 

Korpusu Solidarności (wcześniej EVS) oraz cieszymy się statusem Organizacji Pożytku 

http://www.centrumwolontariatu.eu/


Publicznego. Nasze stowarzyszenie jest także członkiem założycielem Polskiej Rady 

Organizacji Młodzieżowych, członkiem Ogólnopolskiej Federacji Organizacji 

Pozarządowych oraz stale współpracuje z organizacjami takimi jak Helsińska Fundacja Praw 

Człowieka (w ramach programu Inicjatywa Helsińska) oraz Narodowy Instytut Wolności 

(program Korpus Solidarności).  

  

Od 2017 nasze biuro mieści się przy ul. Żeromskiego 36.   Działamy jako punkt 

informacji młodzieżowej Eurodesk, prowadzimy także zajęcia samorozwojowe dla kielczan, 

w ramach działań naszych wolontariuszy europejskich. Ponadto, przez lata działań 

społecznych, wiele akcji wpisało się na stałe w nasze działania i są one co roku 

koordynowane przez naszych pracowników, np. Good Deeds Day, Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy, festiwal filmów dokumentalnych Watch Docs, One Billion Rising, 16 

Dni Przeciwko Przemocy, Maraton Pisania Listów Amnesty International.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                   

Rozdział 1  

Aktywności międzynarodowe      

 

 

 

1.1 Projekty międzynarodowe Europejskiego Korpusu Solidarności  

  

 

Projekt wolontariatu długoterminowego w placówkach kultury i edukacyjnych    

 

Źródło finansowania: 

FRSE, Europejski Korpus Solidarności 

   

„Projekt wolontariatu długoterminowego w placówkach kultury i  edukacyjnych” 

to  kolejna edycja realizowanych przez Regionalne Centrum Wolontariatu projektów 

Europejskiego Korpusu Solidarności w ramach Znaku Jakości uzyskanego na lata 2021-2027.  

W 2023 roku projekt zakładał goszczenie 65 wolontariuszy z państw europejskich oraz 

partnerskich Programu. Podobnie jak w poprzednich edycjach wolontariusze pomagają w 10 

akredytowanych placówkach edukacyjnych, Kieleckim Centrum Kultury oraz dwóch filiach 

Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

W 2023 roku projekt dodatkowo zakładał jedną mobilność krótkoterminową, w trakcie 

której wolontariusze zaangażowali się na rzecz Festiwalu Harcerskiego odbywającego się  

w lipcu 2023 roku. W ramach promocji Europejskiego Korpusu Solidarności w naszym biurze 

w 2023 odbyło się spotkanie informacyjne dla nowych placówek chcących uzyskać 

akredytację. 

Na początku roku, wraz z podpisaniem umowy, koordynatorzy rozpoczęli 

przygotowania do rekrutacji. Powstał dokument z najważniejszymi informacjami dotyczącymi 

projektu oraz plakat, które w ramach promocji zostały przesłane droga mailowa do wszystkich 

zagranicznych partnerów. Wymagane informacje o projekcie pojawiły się również w systemie 

PASS. 



W 2023 roku Regionalne Centrum Wolontariatu gościło łącznie 65 wolontariuszy 

długoterminowych oraz 10 wolontariuszy krótkoterminowych z Włoch, Rumunii, Hiszpanii, 

Grecji, Ukrainy, Turcji, Gruzji, Armenii, Jordanii, Maroka, Palestyny, Francji, Niemiec.  

  

 

1.2 Projekty międzynarodowe Erasmus +  

 

Akredytacja w obszarze młodzieży 

1.06.2023 – 31.08.2024 

Źródło finansowania:  

FRSE, Erasmus + 

 

Regionalne Centrum Wolontariatu uzyskało akredytację na organizację mobilności 

młodzieżowych: międzynarodowych wymian młodzieży oraz międzynarodowych szkoleń. W 

latach 2022 – 2027. W 2023 roku zostały zorganizowane trzy wymiany młodzieżowe oraz trzy 

szkolenia. Tematyka obejmowała Europejskie Cele Młodzieżowe, Zieloną Transformację oraz 

Uczestnictwo w życiu Demokratycznym. Mobilności odbywały się zarówno w naszym regionie 

jak w południowej części Polski – malowniczych Tatrach. Uczestnicy brali udział warsztatach 

tematycznych prowadzonych przez doświadczonych trenerów, ale mieli również okazję to 

poznać inne kultury, zwiedzić kawałek Polski, czy nauczyć się różnych tańców narodowych.  

Z końcem 2023 roku pierwsza runda akredytacji została zaraportowana.  

 

SCRED - Sport Community Reported 

1.12.2020 – 30.04.2023     

 

Źródło finansowania: 

EACEE 

  

Projekt realizowany został w ramach programu Erasmus+ Capacity Building we 

współpracy z włoską organizacją MineVaganti oraz trzema organizacjami z Afryki – BRIGHT 



LEARNING MEDIA z Republiki Południowej Afryki, SOUL X-PRESSION z Ugandy oraz 

GNO FAR z Senegalu.  

Celem projektu było podniesienie kompetencji młodych ludzi aktywnych sportowo w 

kontekście zdolności reporterskich. Metoda ta, wypracowana przez Brytyjską organizację, 

polegała na nagrywaniu krótkich filmów reporterskich, w których młodzi ludzie mieli okazję 

opowiedzieć o swoich działaniach, korzyściach płynących z nich oraz problemach 

społeczności, w której działają. 

Główne działania w ramach projektu miały miejsce w roku 2022. Na przełomie marca i 

kwietnia 2023 roku, dwóch pracowników udało się na spotkanie kończące projekt do Senegalu. 

Był to czas nie tylko na ostateczne podsumowanie działań, lecz także na zanurzenie się w 

senegalskiej kulturze oraz na zacieśnienie relacji między partnerami. 

Raport z realizacji projektu został złożony we wrześniu 2023 roku, podsumowując 

osiągnięcia oraz wnioski płynące z całego procesu. 

 

 

  

Time For Tea Asia  

10.12.2020  - 10.06.2023  

Źródło finansowania: 

umowa partnerska, EACEE 

 

Time for Tea Europe and Asia była kolejną edycją projektu dla szkół i grup 

młodzieżowych, który koncentrował się na idei spotkania przy kubku herbaty, tak aby młodzi 

ludzie mogli zabierać głos w sprawach, które są dla nich ważne i rozmawiać z decydentami. 

Projekt zachęcał do globalnego uczenia się, kreatywnego myślenia i działania społecznego, 

przy jednoczesnym pobudzaniu kreatywności młodzieży i zachęcaniu ich do podejmowania 

prób zmiany świata na lepsze. Tym razem projekt powrócił do miejsca swojego pochodzenia – 

do Azji – między innymi do Indii, gdzie urodził się Satish Kumar, ale nie tylko, angażując 

również Filipiny oraz Tajlandię. Projekt stanowił międzysektorowe partnerstwo strategiczne 

realizowane w ramach programu Erasmus+ Budowanie Potencjału w sektorze młodzieży. 

Zachęcał do wspierania młodzieży i dialogu międzypokoleniowego (w tym z decydentami), z 

naciskiem na tych, którzy zwykle mieli trudności z zabraniem głosu. 



Główne działania projektu odbyły się w 2022 roku. Na rok 2023 zaplanowano 

mobilność młodzieży oraz spotkanie kończące projekt, które jednak finalnie nie odbyło się ze 

względu na zamknięcie działalności organizacji koordynującej projekt.  

 

Laboratory of New Migratory Narratives (MiLAB) 

1.11.2021 – 1.09.2023 

 

źródło finansowania:  

Erasmus+, umowa partnerska 

 

Projekt został realizowany w partnerstwie z organizacjami z Hiszpanii, Szwecji oraz 

Holandii. W ramach projektu powstały narzędzia dla osób pracujących z młodzieżą, które 

pozwalają osobom pracującym z młodzieżą tworzyć nowe narracje migracyjne za pomocą 

narzędzi cyfrowych.  

W lutym 2023 roku odbyły się warsztaty, podczas których tworzyliśmy kontent do 

zrealizowania naszych rezultatów intelektualnych. Zostały nagrane podcasty, a także 

przygotowane historie migrantów żyjących w Polsce.  

W ramach projektu powstała platforma internetowa, na której znajdują się wszystkie 

materiały wypracowane w ramach projektu.  

• Milab Magazine – zawierający krótkie wywiady oraz podcasty z migrantami dot. 

Tematu 

• Milab Academy – zawierające zbiór dobrych praktyk związanych z tematem.  

W czerwcu 2023 roku, w Salamance, odbyło się spotkanie kończące projekt połączone z 

konferencją, podczas której partnerzy przedstawili materiały, nad którymi pracowali przez 

poprzedni rok. Uczestnicy mieli też okazję wspólnie się zastanowić nad tym jak wygląda 

sytuacja migracyjna w poszczególnych krajach.  

 

 

 

 



You(th) Play  

1.09.2022 – 29.02.2024 

źródło finansowania:  

Erasmus+, umowa partnerska 

 

Projekt rozpoczął się na przełomie września i października 2022 roku. Realizowany jest 

w ramach programu Erasmus+ w partnerstwie z Grecją, Belgią, Hiszpanią oraz Bułgarią, która 

jest jego liderem. Celem projektu było wzmocnienie zdolności instytucji młodzieżowych,  

a także organizacji pozarządowych do zapewnienia wysokiej jakości cyfrowego uczenia  

w zakresie ekologii oraz ochrony środowiska przy użyciu innowacyjnej technologii 

grywalizacji i tworzenia wirtualnych przestrzeni.   

Z początkiem 2023 roku całe konsorcjum rozpoczęło prace nad przygotowaniem 

kontentu do stworzenia gry. Partnerzy podzielili się tematami i każdy z nich opracował pytania 

w nawiązaniu do wybranego tematu. W kwietniu odbyło się śródokresowe spotkanie 

projektowe w Bułgarii, podczas którego partnerzy omówili postępy projektu i zaplanowali 

dalsze kroki. W ramach projektu powstała również platforma, na której dostępna jest gra 

również w wersji online. Z końcem sierpnia gra była już w pełni gotowa, zarówno wersja 

cyfrowa jak i planszowa. Dla zwiększenia jej dostępności została przetłumaczona już na język 

polski. Rozpoczęło się upowszechnianie. Koordynatorzy projektu odwiedzili kilka szkół w celu 

przedstawienia rezultatów projektu. Gra spotkała się z pozytywnym przyjęciem, zarówno – 

tradycyjna – planszowa, jak i cyfrowa. 

W listopadzie 2023 roku odbyło się spotkanie kończące projekt w Sofii. Partnerzy 

omówili współpracę podczas trwania projektu i nastąpiło ostatnie podsumowanie działań oraz 

omówienie dalszych koków związanych z raportem końcowym projektu.  

 

 

 

 

 

 

 



SPORT & NFE – a pathway to  community development 

1.01.2021 – 30.06.2023 

 

Źródło finansowania: 

umowa partnerska, Erasmus+ 

 

SPORT & NFE - A pathway to community development był projektem strategicznym 

koordynowanym przez Bułgarską organizację Association Mundus Bulgaria. Regionalne 

Centrum Wolontariatu pełniło rolę partnera, podobnie jak  Fundación Red Deporte  

y Cooperación z Hiszpanii, SPIN Sport Innovation z Niemiec, Mine Vaganti NGO z Włoch 

oraz Associação Desportiva Culturale Social de Carvalhais z Portugalii.  

  Głównym celem projektu było zbudowanie kompetencji trenerów sportowych, 

nauczycieli wychowania fizycznego i kadry sportowej, aby stali się liderami edukacji 

pozaformalnej, a także stworzenie strategii promującej metody Edukacji Pozaformalnej jako 

uzupełniającej ścieżki edukacyjne, pozwalające na większe zaangażowanie młodych ludzi w 

sport.  

Główne działania w projekcie odbyły się w 2022 roku.  

W maju 2023 roku odbyło się spotkanie kończące projekt połączone z konferencją 

finałową, podczas której zostały przedstawione rezultaty projektu, jak i również wymiana 

dobrych praktyk i doświadczeń z dziedziny edukacji pozaformalnej przez sport. 

 

   

 

ART ConnectiON Partnership for Creativity in the Field of YOUTH  

1.04.2021 – 30.04.2023 

 

Źródło finansowania: 

umowa partnerska, Erasmus+ 

 

ART ConnectiON Partnership for Creativity in the Field of YOUTH był projektem 

strategicznym, w którym Regionalne Centrum Wolontariatu pełniło rolę partnera, natomiast 

koordynatorem była organizacja Asociación de Desarrollo Social Participativo IMAGINA z 

Hiszpanii.  



  Ogólnym celem projektu było włączanie cyfrowe osób z niepełnosprawnościami oraz 

mniejszymi szansami do bycia aktywnymi członkami społeczności wirtualnej. Założenia 

projektu powstawały w odpowiedzi na ich potrzeby, pojawiające się w czasie pandemii, 

podczas której  cały świat został zamknięty w sferze online. Główne działania projektu zostały 

zrealizowane 2022 roku.  

Na początek 2023 zostało zaplanowane wydarzenie upowszechniające rezultaty 

projektu, w który wzięli udział pedagodzy, psychologowie pracujący z osobami  

z niepełnosprawnościami. W ramach projektu został opracowany Przewodnik zawierający 

konkretne przykłady ćwiczeń, jakie można przeprowadzić wśród młodzieży  

z niepełnosprawnościami. Dodatkowo, zostało nagranych kilka tutoriali, które również promują 

wypracowaną metodologie.Dodatkowo w marcu odbyło się w Turcji spotkanie kończące 

projekt. Partnerzy podsumowali wypracowane rezultaty, a także omówili dalsze kroki, 

prowadzące do przygotowania raportu końcowego. Został również nagrany krótki wywiad z 

udziałem przedstawicieli konsorcjum.  

 

 

Lesson from Lockdown: education responses to the needs of a generation in crisis   

1.05.2021 – 30.04.2023 

 

Źródło finansowania:  

umowa partnerska, Erasmus+ 

 

Lesson from Lockdown był projektem strategicznym, realizowanym w ramach 

programu Erasmus+, w którym Regionalne Centrum Wolontariatu pełniło rolę partnera, 

natomiast koordynatorem była organizacja Otvorená Hra ze Słowacji. Projekt powstał  

w odpowiedzi na potrzeby edukacyjne, które pojawiły się w okresie lockdownu. Kiedy świat 

został zamknięty i cała ludzka egzystencja przeniosła się do świata wirtualnego - okazało się, 

że nie wszyscy mają wystarczającą wiedzę i narzędzia, żeby 

odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Chcąc odpowiedzieć na potrzeby nauczycieli, pojawiła 

się myśl stworzenia projektu, którego celem między innymi była wymiana dobrych praktyk 

pomiędzy nauczycielami z całej Europy. 

Główne działania projektowe odbyły się w roku 2022.  



W kwietniu 2023 roku odbyło się spotkanie kończące projekt w Wielkiej Brytanii. 

Partnerzy spotkali się, aby podsumować działania i omówić kolejne kroki związane  

z zaraportowaniem projektu. Również w 2023 roku odbyło się spotkanie upowszechniające 

projekt, w ramach którego koordynatorzy z Regionalnego Centrum Wolontariatu przedstawiali 

rezultaty projektu i dzielili się dobrymi praktykami wśród nauczycieli szkół kieleckich. 

Przedstawiona została również platforma, która pozwala poznawać dobre praktyki, przy 

jednoczesnym zwiedzaniu głównych punktów krajów, z których pochodzi.  

 

 

Curricular innovation for synergy between community sport and activism 

1.12.2022 – 30.11.2024 

Źródło finansowania: 

umowa partnerska, EECEA, 

 

Projekt CISCA realizowany jest w ramach Programu Erasmus+ Sport. Organizacją 

koordynującą jest SZGP - SPORT POREČ z Chorwacji. Projekt skupia się na europejskich 

priorytetach w dziedzinie sportu, ze szczególnym uwzględnieniem wzmocnienia społecznego 

wymiaru sportu. Wnioskodawca uwzględnił rolę sportu, jako czynnika integracji społecznej dla 

grup dewaloryzowanych i niedostatecznie reprezentowanych oraz zauważył konieczność 

uwzględnienia potrzeb tych ostatnich grup w działaniach sportowych i, ogólnie, zapewnienie 

dostępu do sportu wszystkim mieszkańcom. 

Projekt rozpoczął się spotkaniem w Chorwacji, które odbyło się w styczniu 2023 roku. 

Partnerzy omówili cele projektu, rozdzielili zadania oraz ustalili terminy dostarczenia 

poszczególnych rezultatów.  W celu stworzenia formatu szkoleniowego, w początkowej fazie 

projektu partnerzy zbierali dobre praktyki istniejące w ich krajach, a następnie przeprowadzili 

ankietę wśród grupy docelowej dotyczącą ich udziału w życiu sportowym. We wrześniu 2023 

roku odbyło się spotkanie śródokresowe we Włoszech, podczas którego partnerzy 

podsumowali dotychczasowe działania i omówili kolejne kroki.  

 

 

 



 

 

Social Inclusion Through Educational Pills And Gamification  SIEP 2.0 

15.01.2021 – 14.01.2024 

 

 

Źródło finansowania:  

umowa partnerska, Erasmus+ 

 

Projekt finansowany jest bezpośrednio przez Europejską Agencję Wykonawczą  

ds. Edukacji i Kultury, koordynowany przez hiszpańską organizację pozarządową – ASPAYM, 

Regionalne Centrum Wolontariatu pełni rolę partnera. Projekt dotyczy przeciwdziałania 

przemocy i cyberprzemocy, które niestety są coraz częściej obecne w codziennym życiu 

europejskich nastolatków. Działania rozpoczęły się z początkiem 2021 roku, planowany termin 

zakończenia projektu to styczeń 2024. W ramach pierwszej edycji projektu została opracowana 

metodologia zwana Pigułkami edukacyjnymi. Drugą składową projektu jest projekt 

hiszpańskiej organizacji Put Yourself in my shoes, którego metodologia ma celu podniesienie 

świadomości dot. Osób z niepełnosprawnościami wśród dzieci i młodzieży. Z połącznia tych 

dwóch inicjatyw – powstał projekt SIEP 2.0.  

Z początkiem 2023 roku rozpoczęła się seria spotkań z nauczycielami, rodzicami  

i młodzieżą zaangażowaną w projekt. Zostało zorganizowanych kilka wydarzeń, podczas 

których przedstawialiśmy poszczególne rezultaty projektu i zebraliśmy informacje zwrotne od 

osób uczestniczących. W kwietniu rozpoczęła się faza wdrażania metodologii w szkołach.  

W projekt zostało zaangażowanych 10 placówek. Młodzież uczęszczająca na warsztaty miała 

okazję przetestować metodologię w praktyce. Ćwiczenia spotkały się z dużą aprobatą wśród 

uczniów i nauczycieli. Przy jednoczesnej rozrywce, mieli oni okazję poczuć na własnej skórze 

jak mogą czuć się ich rówieśnicy z niepełnosprawnościami, a także Ci którzy doświadczają 

przemocy rówieśniczej w szkole. Jesienią zostały zorganizowane wydarzenia 

upowszechniające w każdej z lokalizacji, w której realizowany był projekt.  

W grudniu odbyło się spotkanie kończące projekt w Palermo. Partnerzy spotkali się, 

aby podsumować działania i omówić kolejne kroki prowadzące do przygotowania raportu 

końcowego. 



 

Urban Sport and Culture Volunteers 

1.01.2020 – 30.06.2023 

Źródło finansowania: 

EACEA, umowa partnerska 

 

Projekt zrealizowany został w ramach Erasmus+ Sport. Dotyczył rozwoju wolontariatu 

 w sportach miejskich. Głównym jego celem było zwiększenie szans na zatrudnienie młodzieży 

o mniejszych szansach poprzez wolontariat w sporcie. Projekt realizowany został w 

partnerstwie z Chorwacją (lider), Ukrainą, Irlandią oraz Estonią. 

Główne działania projektu odbyły się w 2022 roku. Jedynie spotkanie kończące projekt 

połączone z wydarzeniem na skateparku w Osiejku zostały przesunięte na czerwiec 2023 roku. 

Młodzi wolontariusze z Polski pomagali przy organizacji zawodów hulajnogowo-bmxowych  

w Chorwacji. Była to również świetna okazja dla nich żeby wypróbować rampy znajdujące się 

na skateparku. Dzięki pracy w międzynarodowym środowisku, nastąpiła również wymiana 

doświadczeń i dobrych praktyk w dziedzinie sportu.  

 

 

 

Technology 4 Peace 

30.10.2020 – 12.08.2022  

Źródło finansowania: 

EACEA, umowa partnerska 

Projekt Technology for Peace realizowany był w ramach Erasmus+ Budowanie 

potencjału w sektorze Młodzieży. Celem projektu było promowanie pokoju i zmiana 

indywidualnych postaw poprzez celowe zaangażowanie i społeczne formy uczenia się. 

Rezultatem projektu było opracowanie aplikacji mobilnej i platformy internetowej, które stały 

się miejscem promowania idei wolontariatu i zaangażowania społecznego. Koncepcja strony  

i aplikacji była gotowa już z początkiem 2023 roku.  

W lutym przedstawiciele Regionalnego Centrum Wolontariatu wraz z uczestnikami 

 z organizacji – Sempre a Frente i TechSoup Polska pojechali na szkolenie na Filipiny. Podczas 

mobilności toczyły się rozmowy dotyczące kontentu, jaki powinien znaleźć się na stronie oraz 



w aplikacji mobilnej. Była to idealna okazja do poznania różnych punktów widzenia oraz 

dostosowania rezultatu do indywidualnych potrzeb każdego z partnerów. Po powrocie do 

swoich krajów, każdy z partnerów pracował nad powierzonymi mu zadaniami.  

W maju odbyła się kolejna mobilność, tym razem koordynatorzy z Regionalnego 

Centrum Wolontariatu wraz z przedstawicielką TechSoup Polska wybrali się do Wietnamu. 

Był to czas testowania aplikacji, która już wtedy była dostępna w Sklepie Google i możliwa do 

pobrania. Partnerzy założyli konta w aplikacji i udzielili informacji zwrotnej jej twórcom. 

Została również zaplanowana ostatnia mobilność, która odbyła się pod koniec czerwca  

w Indiach. Przedstawiciele Regionalnego Centrum Wolontariatu wraz zaproszonymi do 

współpracy gośćmi spędzili ponad tydzień w Indiach, gdzie mieli okazję zaangażować się 

również w codzienne działania lokalnej organizacji. Dodatkowo odbyła się tam konferencja 

dotycząca wolontariatu. Prelegenci z każdego kraju przedstawili swoją wizję wolontariatu, a 

także przedstawili rezultaty projektu wśród młodej społeczności Indyjskiej. 

W lipcu 2023 roku odbyło się spotkanie kończące projekt w Polsce, w Kielcach. Zostały 

podsumowane działania podjęte podczas trwania projektu, oraz omówione dalsze kroki 

związane z raportem końcowym.  

 

 

ADU GAMES 

1.11.2021 – 31.11.2023  

Źródło finansowania: 

FRSE, Erasmus+ 

AduGames był projektem strategicznym realizowanym w ramach programu Erasmus+ 

Edukacja Dorosłych przez następujące organizacje: Regionalne Centrum Wolontariatu z Polski, 

Asociatia Centrul Pentru Strategii de Dezvoltare a tineretului z Rumunii, Biderbost Boscan & 

Rochin z Hiszpanii i Mundus Bułgaria. Celem ogólnym projektu było opracowanie 

metodologii i narzędzi edukacji pozaformalnej opartej na grach do użytku przez edukatorów 

dorosłych. 

W styczniu odbyło się spotkanie projektowe w Sofii – stolicy Bułgarii, podczas którego 

partnerzy rozdzielili zadania i ustalili terminy ich realizacji. W ramach projektu powstały 

następujące rezultaty intelektualne – Gra planszowa dotycząca tematyki Europejskiej przy 



jednoczesnym rozwoju kompetencji ogólnych graczy. Partnerzy przygotowali również dobre 

praktyki, które są stosowane w ich krajach, dzięki czemu możliwym było wypracowanie 

innowacyjnych materiałów.Jednym z rezultatów była również strona internetowa projektu, 

gdzie dostępne są wszystkie materiały wypracowane w ramach projektu. Dodatkowo powstał 

podręcznik zawierający metodologie pracy z osobami dorosłymi, przetłumaczony na języki 

wszystkich krajów partnerskich, a także zestaw ćwiczeń do wykorzystania na świeżym 

powietrzu. 

Z końcem czerwca odbyło się spotkanie online kończące projekt. Partnerzy 

podsumowali współpracę podczas całego projektu, a także omówili dalsze kroki i działania, 

które należy podjąć przed przygotowaniem raportu końcowego. W październiku 

zorganizowaliśmy konferencję kończącą projekt.  

 

 

Volunteering Opportunities by Matching Local and Immigrant Youth with NGOs – 

VolunCITIZEN 

1.10.2023 – 30.09.2024 

 

Źródło finansowania: 

FRSE, Erasmus+ 

 

Projekt strategiczny realizowany w ramach Programu Erasmus+ Partnerstwa na małą 

skalę, koordynowany przez duńską organizację Hizmet Danmark. Celem projektu jest 

zaangażowanie młodych migrantów w życie lokalnych społeczności, których są częścią. 

Zostaną zorganizowane spotkania z młodzieżą oraz organizacjami pozarządowymi, podczas 

których zostaną zbadane potrzeby każdej ze wspomnianych grup. Rezultatem projektu będzie 

powstanie platformy, na której będzie można znaleźć rzetelne informacje dotyczące udziału w 

wolontariacie. Każda z organizacji stworzy kontent do nagrania krótkich filmików 

tematycznych.  

Z początkiem listopada 2023 roku odbyło się spotkanie inaugurujące projekt w 

Kopenhadze. Partnerzy spotkali się, aby omówić cele projektu, podzielić się zadaniami, a także 

ustalić terminy dostarczenia poszczególnych materiałów. Regionalne Centrum Wolontariatu 

było odpowiedzialne za przygotowanie kwestionariusza ankiety do zbadania potrzeb młodych 



ludzi oraz organizacji pozarządowych w temacie wolontariatu. Każda organizacja 

przeprowadziła wywiady wśród 10 młodych ludzie oraz 2 organizacji pozarządowych.  

Na marzec 2024 roku planowane jest spotkanie śródokresowe w Polsce.  

 

 

The Young Entrepreneurs Guild – YEG 

28.02.2022 – 27.02.2024 

Źródło finansowania: 

FRSE, Erasmus+ 

Projekt międzynarodowy dofinansowany w ramach Programu Erasmus+, który 

koncentruje się na promowaniu przedsiębiorczości oraz tworzeniu narzędzie edukacyjnych w 

tym obszarze. Celem projektu jest łączenie lokalnych działań z międzynarodowymi 

możliwościami mobilności edukacyjnej dla młodzieży oraz pracowników młodzieżowych, jako 

bezpośrednich grup docelowych. W projekcie bierze udział 6 instytucji partnerskich z Polski, 

Grecji, Cypru, Włoch, Bułgarii i Rumunii, Regionalne Centrum Wolontariatu jest 

koordynatorem projektu. 

W ramach projektu powstają następujące rezultaty: 

• moduł szkoleniowy dotyczący przywództwa i zarządzania w przedsiębiorczości, 

• przewodnik szkoleniowy dotyczący przywództwa w przedsiębiorczości i zarządzania,  

• Platforma e-learningowa oraz strona projektu. 

 

Z początkiem kwietnia 2023 roku odbyło się spotkanie projektowe na Sardynii. Partnerzy 

spotkali się, żeby omówić zrealizowane już działania i zaplanować kolejne kroki w ramach 

projektu. Omówione zostały cele mobilności przygotowywanej w ramach projektu  

i zaplanowanej na czerwiec 2023 roku. Zostały rozdzielone zadania i omówiony budżet. 

Mobilność rozpoczęła się z końcem czerwca. Uczestnicy spędzili kilka dni w Ośrodku 

Wypoczynkowym Jodełka w Świętej Katarzynie. Warsztaty prowadzone były przez 

koordynatora projektu w asyście Wolontariuszy Europejskiego Korpusu Solidarności, którzy 

realizują swój projekt w biurze RCW.  

Spotkanie kończące projekt oraz konferencja finałowa planowana jest na początek 2024 

roku.  



 

Gamifying European Youth Goals – GEYG 

1.03.2022 - 31.03.2024 

Źródło finansowania: 

EACEA 

 

Projekt Erasmus+ Gamifying European Youth Goals realizowany jest w ramach 

Programu Erasmus+ Budowanie Potencjału w sektorze Młodzieży. Celem nadrzędnym 

projektu jest nawiązanie współpracy między organizacjami pozarządowymi z UE (Polska, 

Hiszpania) a krajami partnerskimi (Algieria, Egipt i Jordania), w celu utworzenia sieci i 

wymiany praktyk dotyczących Europejskich Celów Młodzieżowych w dziedzinie młodzieży, 

edukacji i szkoleń, rozwijania cyfrowych i pozaformalnych metod uczenia się wśród młodych 

ludzi poprzez stworzenie narzędzi opartych na grywalizacji. 

W ramach projektu partnerzy pracują nad różnymi materiałami dotyczącymi następujących 

Europejskich Celów Młodzieżowych: 

• Równość wszystkich płci (IGMAN - Algieria) 

• Społeczeństwa włączające (ASPAYM - Hiszpania) 

• Informacja i konstruktywny dialog (MIHI - Egipt) 

• Wysokiej jakości zatrudnienie dla wszystkich (BB&R - Hiszpania) 

• Przestrzeń i uczestnictwo dla wszystkich (YSC - Jordania) 

• Zrównoważona Zielona Europa (RCW - Poland) 

 W kwietniu 2023 roku miało się odbyć spotkanie śródokresowe w Algierii, jednak ze 

względu na napotkane trudności, zrealizowanie spotkania w formie stacjonarnej nie było 

możliwe, odbyło się ono online. Partnerzy omówili zrealizowane już działania oraz kolejne 

kroki projektu. Na początku września odbyło się spotkanie w Jordanii, na które pojechało 

dwóch koordynatorów z RCW, podczas którego nastąpiło pierwsze testowanie wypracowanych 

rezultatów.  Z końce listopada odbyła się kolejna mobilność, tym razem w Hiszpanii. Dwóch 

uczestników z RCW pojechało do Valladolid w celu testowania gier wypracowanych w ramach 

projektu.  

 Spotkanie kończące projekt planowane jest w lutym  2024 roku.  

 



Safety Awareness in Digita Era – SADE 

źródło finansowania: 

Erasmus+, umowa partnerska 

 

Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus +, koordynowany przez Informa 

Giovani Association z Sycylii, którego celem jest zwiększenie umiejętności cyfrowych 

młodych ludzi i osób pracujących z młodzieżą w określonym obszarze bezpieczeństwa w sieci. 

Projekt rozpoczął się w maju 2022 roku, spotkaniem inauguracyjnym w Palermo. Regionalne 

Centrum Wolontariatu jest partnerem odpowiedzialnym za stworzenie części kursu 

szkoleniowego związanego z bezpiecznym korzystaniem z internetu. Zostało nagranych kilka 

filmików, które są zamieszczone na platformie e-learningowej.W ramach projektu powstała 

również aplikacja oparta na zasadach Escape Roomu.  

W lipcu 2023 roku odbyła się mobilność w Palermo, w której uczestniczyło dwóch 

przedstawicieli Regionalnego Centrum Wolontariatu. Podczas spotkania brali udział w 

warsztatach dotyczących tworzenia Escape Roomu. W listopadzie zostało zorganizowane 

spotkanie śródokresowe na Łotwie, gdzie zostały omówione zrealizowane działania, a także 

ustalono przyszłe zadania i czas ich dostarczenia. Ustalono, że spotkanie finałowe odbędzie się 

w Barcelonie, na początku lutego 2024 roku. Zaplanowano również warsztaty lokalne oraz 

wydarzenia upowszechniające, które zostaną zaimplementowane w pierwszym kwartale 2024 

roku.  

 

Virtual Education Through Sport Laboratory – VetsLAB 

1.05.2022 – 30.04.2024 

źródło finansowania: 

Erasmus+, umowa partnerska 

 

Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+ Sport, koordynowany przez 

Mundus Bułgaria. Projekt ma na celu wsparcie edukatorów, nauczycieli wychowania 

fizycznego i trenerów sportowych w poszerzaniu i rozwijaniu kompetencji w zakresie 

stosowania Metodologii „Edukacja przez Sport” w środowisku cyfrowym.   



Projekt rozpoczął się w 2022 roku. W marcu 2023 roku odbyło się seminarium w Polsce 

w Kielcach, podczas którego partnerzy pracowali nad stworzeniem skryptów do nagrania 

krótkich filmików promujących sport w przestrzeni cyfrowej. Ostanie dwa dni mobilności 

zostały poświęcone na ich nagranie. Po powrocie do swoich krajów, partner z Rumunii 

rozpoczął prace nad edycją filmów. W czerwcu 2023 roku odbyło się spotkanie śródokresowe 

we Włoszech, podczas którego partnerzy omówili postępy projektu oraz kolejne kroki projektu. 

Platforma była gotowa już z końcem października, nastąpiło jej testowanie. RCW 

zorganizowało spotkanie z potencjalnymi interesariuszami, podczas którego mieli oni okazję 

skorzystać z pilotażowego kursu i podzielić się informacją zwrotną.  

Zakończenie projektu planowane jest na kwiecień 2024 roku.  

 

 

Volunteering in sports in Action – Vsport 

1.05.2022 - 30.04.2024 

źródło finansowania: 

EACEA 

 

Projekt finansowany w ramach programu Erasmus+ Sport, koordynowany przez 

Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach, którego celem jest wypracowanie narzędzi 

wspierających prace koordynatorów wolontariatu sportowego. Projekt realizowany jest 

wspólnie z partnerami z Bułgarii. Włoch, Hiszpanii, Rumunii i Austrii. Ideą projektu jest 

promowanie wolontariatu sportowego wśród klubów sportowych, zachęcanie kadry sportowej 

do zaangażowania młodych ludzi w wolontariat oraz uświadomienie im korzyści z tego 

płynących – zarówno dla nich jak i dla młodych ludzi.  

W ramach projektu powstały narzędzia, które będą wspomagały interesariuszy w 

dążeniu do osiągnięcia tego celu. Powstała strona internetowa projektu, na której dostępne są 

wszystkie materiały wypracowane w ramach projektu – moduł szkoleniowy dotyczący 

wolontariatu sportowego, z którego mogą skorzystać trenerzy, nauczyciele wychowania 

fizycznego, pracownicy klubów sportowych, ale i również wszyscy zainteresowani tematem. 

Dodatkowo dostępny jest podręcznik zawierający praktyczne informacje przeznaczone dla 

menagerów wolontariatu sportowego.  



W maju odbyło się spotkanie śródokresowe w Serbii, gdzie partnerzy podsumowali 

dotychczasowe osiągnięcia projektu oraz zaplanowali przyszłe zadania. Ustalono również, że 

spotkanie kończące projekt odbędzie się w marcu 2024 roku. Będzie ono połączone z 

konferencją finałową, w której weźmie udział 80 interesariuszy z Polski.  

 

 

NGO 2.0 

10.01.2022 – 10.07.2024 

 

źródło finansowania: 

umowa partnerska, Erasmus + 

 

Projekt realizowany w ramach programu Erasmus+, dotyczący wzmocnienia 

zarządzania organizacjami pozarządowymi poprzez wytworzenie odpowiednich ku temu 

narzędzi.  Jako rezultaty projektu zostały wskazane następujące materiały: 

• Platforma internetowa. 

• Szkolenie dla pracowników młodzieżowych w zakresie użytkowania narzędzi 

cyfrowych.  

• Szkolenia online z zakresu pracy z młodzieżą w kontekście zrównoważonego rozwoju, 

uczenia się międzykulturowego, oraz zarządzania konfliktem i przywództwa.  

W 2023 roku została ukończona platforma internetowa zawierająca wszystkie treści, 

wypracowane w ramach projektu. Dodatkowo został opracowany kurs online dla pracowników 

młodzieżowych, mający na celu zapoznanie ich metodologią cyfrowej pracy z młodzieżą jak z 

powstałą platformą.  Zostały opracowane także narzędzia online dla organizacji 

pozarządowych, aby ułatwić im wdrażanie ich projektów. 

 Z końcem 2023 roku rozpoczęto również tworzenie kursu online opartego na 

międzykulturowym uczeniu się. Na początek 2024 roku planowane testowanie powstałej 

platformy oraz kursu online. 

 

 



 

GREW 

1.12.2022 – 30.11.2024 

 

źródło finansowania: 

EECEA 

GREW jest projektem realizowanym w ramach Programu Erasmus + SPORT, w którym 

biorą udział 4 organizacje z 3 krajów Unii Europejskiej: Włoch, Polski i Bułgarii. 

Koordynatorem projektu jest Regionalne Centrum Wolontariatu. Działania w ramach projektu 

mają na celu  promowanie, zachęcania i podnoszenie świadomość włączenia grupy docelowej 

(młodzież z mniejszości etnicznych w wieku 18-35 lat) zarówno do aktywności sportowych jak 

i poprzez sport. W tym celu zostanie wykorzystana  metodologia „Edukacji przez Sport”. 

Projekt rozpoczął się w styczniu 2023 roku, gdzie partnerzy spotkali się w Sofii, aby 

omówić cele projektu i zaplanować przyszłe działania. Zostały rozdzielone zadania, a także 

terminy dostarczenia poszczególnych rezultatów. Po powrotach do swoich krajów rozpoczęły 

się prace nad rezultatami projektu. Powstały niezbędne dokumenty, które zapewniły sprawną 

koordynację projektu. Przed wakacjami nastąpiła faza testowania. Każdy z partnerów 

przeprowadził wybrane moduły z grupami docelowymi, następnie została zebrana informacja 

zwrotna. W październiku odbyło się spotkanie śródokresowe w Bari, gdzie koordynator 

projektu podsumował dotychczasowe działania. Zostało również zaplanowane spotkanie 

finałowe, które odbędzie się w kwietniu 2024 roku w Polsce.  

 

Alliance for Green Entrepreneurship – AGE 

1.11.2021 – 31.10.2023 

 

źródło finansowania: 

umowa partnerska, Erasmus + 

 Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+, koordynowany przez organizację 

Mundus z Bułgarii, dotyczący wspierania zrównoważonego rozwoju w zakresie edukacji 

przedsiębiorczości. W ramach projektu zostaną stworzone materiały edukacyjne, dedykowane 

rozwojowi kompetencji do tworzenia modelów gospodarki o obiegu zamkniętym, zielonych 



przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw cyfrowych na rzecz promocji społecznej 

innowacyjności i wzmocnienia podmiotów trzeciego sektora.  

 W marcu 2023 roku odbyło się spotkanie projektowe w Bułgarii, podczas którego 

partnerzy podsumowali dotychczasowe działania oraz zaplanowali kolejne kroki.  

 Nastąpiła finalizacja rezultatów projektu, wśród których można znaleźć:  

• Przeprowadzenie badań dotyczących istniejącego ustawodawstwa w zakresie 

gospodarki zrównoważonego rozwoju oraz narzędzi wspomagających zieloną 

przedsiębiorczość w każdym kraju partnerskim.  

• Kursu szkoleniowe online w zakresie Zielonej Przedsiębiorczości. 

• Sfinalizowanie platformy internetowej, na której dostępne są wszystkie materiały 

wypracowane w ramach projektu.  

 

Jesienią rozpoczęła się seria wydarzeń upowszechniających, Regionalne Centrum 

Wolontariatu promowało wyniki projektu wśród młodzieży kieleckich szkół średnich. Została 

także przeprowadzona ankieta wśród uczestników, w celu uzyskania informacji zwrotnej.  

W październiku 2023 roku odbyło się spotkanie kończące projekt w Soffi. Partnerzy 

podsumowali ostatecznie wypracowane rezultaty, a także przedyskutowali kolejne kroki, które 

należy podjąć w celu zaraportowania projektu.  

 

 

 

Cineforum 

1.09.2022 – 01.09.2023 

źródło finansowania: 

umowa partnerska, Erasmus + 

 Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+ Partnerstwa na małą skalę, 

koordynowany przez włoską organizację ASD Sport Compass. Projekt skupiał się na 

stworzeniu nowego narzędzia edukacji pozaformalnej, jakim było użycie filmu w edukacji.  

  

 



Cele projektu:  

• Promowanie korzyści z filmu jako narzędzia nieformalnej edukacji, niezbędnego do 

stymulowania myślenia i inicjatywy dorosłych uczniów. 

• Stymulowanie krytycznego myślenia dorosłych na tematy społeczne, w wyniku czego 

zaczną podejmować działania ukierunkowane na działalność społeczną. 

 

Projekt rozpoczął się w 2022 roku, lecz główne jego działania odbywały się w roku 2023. 

Początkowo każdy z partnerów przeprowadził research dotyczący istniejących szkoleń, dostępu 

do informacji na temat NFE poprzez użycie filmów w swoim kraju oraz zebrał dobre praktyki 

związane z tematem projektu. Kolejnym krokiem było przygotowanie kursu szkoleniowego dla 

pracowników młodzieżowych, tak, aby wyposażyć ich w odpowiednie narzędzia do używania 

filmów w edukacji pozaformalnej. W czerwcu odbyło się szkolenie w Belgii, w którym 

uczestniczyło 4 pracowników młodzieżowych z każdej organizacji. Była to świetna okazja do 

przetestowania powstałego formatu szkoleniowego. W lipcu zostało przeprowadzone szkolenie 

dla młodzieży z użyciem wypracowanej metodologii. W sierpniu natomiast odbyło się 

spotkanie projektowe online, podczas którego partnerzy podsumowali działania w projekcie 

oraz rozpoczęli przygotowania do raportu końcowego.  

 

Parents training in support of their children with disabilities 

1.01.2023 – 1.01.2025 

źródło finansowania: 

umowa partnerska, Erasmus + 

 

Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+ Partnerstwa na mała skalę, 

koordynowany przez Bułgarską organizację Volunteer Service of Educational and Social 

Inclusion. Skierowany jest do rodziców dzieci z niepełnosprawnością intelektualną oraz 

specjalistów pracujących w nimi. W ramach projektu zostanie opracowany kurs szkoleniowy, 

oddzielny dla każdej z grup – częściowo odbędzie się w przestrzeni wirtualnej, częściowo w 

stacjonarnie.  



Z końcem kwietnia 2023 roku odbyło się spotkanie inauguracyjne projekt w Starej 

Zagorze. Partnerzy spotkali się, aby omówić cele projektu i rozdzielić zadania. Po powrocie do 

Polski rozpoczęły się prace nad przygotowaniem szkolenia. Regionalne Centrum Wolontariatu 

odpowiedzialne było za przygotowanie szkolenia dotyczącego redukcji stresu, zależność osób z 

niepełnosprawnością intelektualną od rodziny oraz problemy osób z niepełnosprawnością 

intelektualną w codziennym życiu. Z końce listopada wszystkie moduły szkoleniowe były 

gotowe. Rozpoczęły się przygotowania do rekrutacji grup docelowych.  

Z początkiem  roku 2024  planowane jest rozpoczęcia warsztatów.  

 

New opportunities for development in the field of forestry - Polish practices 

1.10.2022 – 31.12.2023 

źródło finansowania: 

         umowa partnerska, Erasmus + 

 Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+ VET, w związku z którym 20 

stażystów ze szkoły leśniczej w Bułgarii przyjechało na trzytygodniowe praktyki do Polski.  

 W ramach działań zorganizowaliśmy dla nich warsztaty w Ośrodku Edukacji 

Przyrodniczej w Umianowicach, gdzie również zostali oni zakwaterowani. Podczas pobytu w 

Polsce wzięli udział w spotkaniach z przedstawicielami różnych instytucji. Między innymi 

odbyło się spotkanie w Zespole Szkół Leśnych w Zagnańsku, gdzie mieli okazję posłuchać o 

tym, jak wygląda nauka zawodu leśnika w Polsce, jakie zajęcia się odbywają, a także zobaczyć 

sanatorium dla rannych ptaków, którymi opiekują się uczniowie tamtejszej szkoły. Wzięli także 

udział w warsztatach zorganizowanych przez Nadleśnictwo, podczas której mieli okazję 

poznać specyfikę pracy leśnika w Polsce, a także poznać różne gatunki roślin. Na lotnisku w  

Masłowie spotkali się z pilotem samolotu pożarniczego, który opowiedział jak wygląda proces 

od momentu zaalarmowania o pożarze do momentu, w którym samolot zjawia się na miejscu.  

 

 

 



Youth sPEACEs. Urban spaces for active social participation and dialogue – Youth 

Spaces 

1.01.2023 – 31.12.2024 

źródło finansowania: 

umowa partnerska, CERV 

 

 Projekt realizowany w ramach Programu CERV, finansowanego bezpośrednio przez 

Komisję Europejską i koordynowany przez włoską organizację Informa Giovani. Projekt 

dotyczący zaangażowania młodzieży w procesy decyzyjne oraz w oddolne organizowanie 

różnego rodzaju akcji społecznych, wydarzeń, warsztatów.  

W ramach projektu zaplanowano zorganizowanie siedmiu wymian młodzieżowych, podczas 

których uczestnicy wezmą udział w wizytach studyjnych w organizacjach pozarządowych i 

klubach młodzieżowych, dzięki czemu zyskają know-how na temat tego jak realizować własne 

inicjatywy, zdobywać fundusze na realizację projektów. Zaplanowano również mobilność w 

jednym z miast, w których znajdują siedziby instytucji Europejskich. 

 Projekt rozpoczął się z początkiem 2023 roku. Pierwsze spotkanie odbyło się online pod 

koniec lutego. Zostały zaplanowane przyszłe działania. Z końcem czerwca rozpoczęły się 

wymiany młodzieżowe organizowane w krajach partnerskich. Polscy uczestnicy wyjechali do 

Szwecji, Grecji i Portugalii. W sierpniu odbyła się wymiana w Polsce. Gościliśmy uczestników 

z Grecji, Francji i Włoch. W listopadzie odbyło się spotkanie projektowe w Palermo. Nastąpiła 

ewaluacja minionych działań, a także zaplanowano kolejne.  

 

Nomada 

01.10.2023 – 31.01.2025 

źródło finansowania: 

umowa partnerska, Erasmus+ 

 

 Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+, koordynowany przez hiszpańską 

organizację Madrid Outdoor Education, Projekt dotyczy metod edukacji pozaformalnej, które 

mogą być wykorzystane na świeżym powietrzu. W ramach projektu zaplanowano 



przygotowanie kursu online oraz dwie mobilności dla pracowników młodzieżowych z krajów 

organizacji partnerskich. W ramach projektu zostaną przygotowane i wdrożone procedury, 

które mają na celu uczynić go bardziej dostępnym dla wszystkich potencjalnych beneficjentów.  

 W grudniu 2023 roku odbyło się pierwsze spotkanie projektowe na Słowacji, podczas 

którego partnerzy mieli okazję się poznać, przedyskutować cele projektu, ustalić przyszłe 

działania. Koordynator podzielił zadania pomiędzy organizacje partnerskie oraz zostały 

ustalone terminy dostarczenia rezultatów. Zaplanowano daty comiesięcznych spotkań, a także 

datę pierwszej mobilności, która odbyła się  w marcu w Hiszpanii.  

 

 

Coping with Challanging Behaviour in Youth Work - CCBY 

01.09.2023 – 28.02.2026 

źródło finansowania: 

umowa partnerska, Erasmus+ 

 Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+, koordynowany przez Bułgarską 

organizację The National Association of Resource Teachers. Celem projektu jest wspieranie 

młodych ludzi przejawiających trudne zachowania w funkcjonowaniu w społeczeństwie.  

W ramach projektu zostaną stworzone narzędzia dla pracowników młodzieżowych, mający na 

celu wspieranie młodych ludzi poprzez techniki relaksacyjne, czy używanie metodologii 

storytelingu. Poprawa zdolności osób pracujących z młodzieżą do wspierania młodych ludzi  

z trudnymi zachowaniami prowadzić będzie do wzmocnienia ich poczucia własnej wartości, 

budowania umiejętności odporności i radzenia sobie ze stresem w stresującej sytuacji 

 W ramach projektu zostaną zorganizowane dwie mobilności – we Włoszech oraz w 

Północnej Macedonii, podczas których pracownicy młodzieżowi będą mieli okazje 

przetestować wypracowaną metodologię oraz udzielić informacji zwrotnej. Pierwsze spotkanie 

projektowe odbyło się online pod koniec września 2023 roku. Podczas potkania omówiono cele 

projektu oraz zaplanowano przyszłe działania. Ustalono, że spotkania konsorcjum online będą 

odbywały się co miesiąc.  

 

 



Leave Your Mark [LYM] 

08.01.2023-31.05.2024 

Źródło finansowania :  

Umowa partnerska- IECEA 

 

Leave Your Mark to projekt realizowany od stycznia 2023 r. Celami projektu są :  

1. Informowanie o programach europejskich tj. Erasmus+ i Europejski Korpus Solidarności 

jako szansy dla młodzieży.  

2. Przedstawienie dla organizacji i instytucji działających w obszarze młodzieży korzyści, jakie 

płyną z korzystania oferty Erasmus+. 

3. Zachęcenie młodzieży 18+ i dorosłych do udziału w wyborach do Europarlamentu.  

4. Prowadzenie działalności informacyjnej dot. poszerzania wiedzy na temat Unii Europejskiej, 

jej instytucji oraz wartości UE.  

Pierwsze spotkanie było 16.11.2023 r. online. Następstwem spotkania było 

przetłumaczenie ulotek oraz wersji audio do nich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Rozdział 2  

Wolontariat    

 

Partnerstwo dla wolontariatu 2021 

1.01.2021-31.12.2023 

Źródło finansowania: 

Narodowy Instytut Wolności- Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego- 

Program Wspierania i  Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018-2030-  

 

 

Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach w partnerstwie z Diecezjalnym Centrum 

Wolontariatu realizowało działania w ramach Korpusu Solidarności - Programowi Wsparcia 

 i  Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018-2030. W ramach Partnerstwa 

działania były realizowane do końca 2023 r. Program jest dedykowany wolontariuszom, 

koordynatorom wolontariatu, organizatorom oraz otoczeniu wolontariatu.  

  Regionalne Centrum Wolontariatu w partnerstwie z Diecezjalnym Centrum 

Wolontariatu w ciągu trzech lat trwania Programu zrealizowało działania promujące działania 

wolontariackie oraz wolontariat długoterminowy, dla odbiorców z całego województwa 

świętokrzyskiego. Zostały przeprowadzone szkolenie wstępne i warsztaty rozwijające dla 

wolontariuszy oraz koordynatorów. Prowadziliśmy poradnictwo dla osób chcących rozpocząć 

przygodę z wolontariatem oraz dla organizacji, które chciałyby podjąć współpracę 

długoterminową z wolontariuszami. Byliśmy także odpowiedzialni za proces certyfikacji 

organizacji, które otrzymały tytuł Miejsca Przyjaznego Wolontariuszom. 

W ramach projektu przeprowadziliśmy także Konkursy, w których wolontariusze mogli 

otrzymać bony edukacyjne w kwocie 1000 zł na rozwijanie swoich umiejętności oraz 

minigranty również w wysokości 1000 zł każdy, przeznaczone dla grup wolontariuszy, którzy 

chcieliby realizować swoje autorskie działania, odpowiadając tym samym na zdefiniowane 

przez siebie problemy lokalnych społeczności.  



Wspieraliśmy także Korpus Solidarności w przeprowadzeniu Konkursów  

na Wolontariusza i Koordynatora Roku, w ramach którego wyłoniliśmy po jednej nominacji 

regionalnej w każdej kategorii.  

Kolejnym ważnym działaniem było zawiązanie dwóch koalicji wolontariatu  

w mniejszych miejscowościach województwa, których członkowie zrealizowani projekty 

autorskie wspierające lokalny wolontariat.  

 

WOW dla RCW w Kielcach 2023  

Czas trwania: 01.10.2023- 31.12.2023                                                          

                                                                                                                    Źródło finansowania:  

Narodowy Instytut Wolności -Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

 

 W październiku 2023 r. rozpoczęliśmy projekt WOW dla RCW w Kielcach, którego 

celem jest zwiększenie liczby wolontariuszy, którzy w sposób systematyczny                                     

i długoterminowy będą działać w odpowiedzi na potrzeby osób i organizacji z naszego regionu. 

Każdego roku trwania projektu zaangażujemy co najmniej 20 wolontariuszy, którzy w sumie 

wypracują co najmniej 4500 godzin wolontariackich.  

 Działania, które zostały zrealizowane w ramach WOW, to: 

- udział koordynatorki wolontariatu w Szkole Dobrego Wolontariatu  

- tutoring i opracowanie Planu Rozwoju Wolontariatu  

- przeprowadzenie Konkursu na Mini Granty 

- materiały promocyjne  

- zakup nagród dla wolontariuszy i koordynatorów 

- Platforma online edukująca o wolontariacie 

XVIII Świętokrzyska Gala Wolontariatu 

Źródło finansowania: 

działalność nieodpłatna 

 

XVIII Świętokrzyska Gala Wolontariatu odbyła się 5 grudnia 2023 roku w Zespole 

Szkół Muzycznych w Kielcach. Gala organizowana była w partnerstwie z Diecezjalnym 



Centrum Wolontariatu oraz Wolontariatem Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Podczas 

Gali został rozstrzygnięty Konkurs Laur Wolontariatu, do którego wpłynęło 40 zgłoszeń. 

Przyznano 3 nagrody Laur Wolontariatu, 3 tytuły Animatora Wolontariatu, Nadziei 

Wolontariatu oraz nagrodzono placówki, który zdobyły tytuł Miejsca Przyjaznego 

Wolontariuszom.  Zostało także przyznane specjalne wyróżnienie im. Macieja Korycińskiego, 

które trafiło do Mariusza Brelskiego za wieloletnią działalność społeczną oraz animowanie  

i organizowanie wolontariatu na terenie powiatu kieleckiego. Gala była wydarzeniem, które 

zgromadziło około 200 osób.  

 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 2023 

Źródło finansowania: 

działalność nieodpłatna 

 

W 2022 roku odbył się 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Regionalne 

Centrum Wolontariatu po raz kolejny  działało jako sztab WOŚP. W naszym sztabie 

kwestowało 129 wolontariuszy. Kwota zebrana podczas Finału to 92 182,74 zł. Celem 30. 

Finału WOŚP było zapewnienie najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku  

u dzieci. 

Biuro Pośrednictwa Pracy Wolontariackiej 

Źródło finansowania: 

działalność nieodpłatna 

 

Działania lokalne są jednym z filarów Centrum. W każdą środę o 16.30 w Regionalnym 

Centrum Wolontariatu przeprowadzane są spotkania dla wolontariuszy, podczas których 

poruszaliśmy tematy związane z wolontariatem, sprawami społecznymi oraz 

przeprowadzaliśmy warsztaty i  dyskusje. Każda osoba chcąca rozpocząć swoją przygodę  

z wolontariatem otrzymują od nas niezbędne informacje oraz zostają przez nas skierowane 

bezpośrednio dla placówek, w których mogą się zaangażować. Organizacje pozarządowe oraz 

instytucje zwracają się do nas często z prośbą o wsparcie wolontariuszami organizowanych 

przez nich aktywności i za każdym razem, w miarę zasobów, którymi dysponujemy, otrzymują 

od nas wsparcie.  



Wolontariusze w 2023 r. byli zaangażowani w następujące działania : 

● udział w zbiórkach  

● wsparcie wolontariuszy podczas pikników 

● udział w Good Deeds Day 

● wsparcie wolontariuszy zagranicznych jako mate 

● udział w One Billion Rising  

● udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy 

● wsparcie w przygotowaniu Świętokrzyskiej Gali Wojewódzkiej  

 

Good Deeds Day 2023  

Źródło finansowania: 

American friend of ruach tova 

 

Regionalne Centrum Wolontariatu pełni funkcję lidera krajowego Good Deeds Day.  

W związku z tym został przygotowany film promocyjny, który miał zachęcać pozostałe 

organizacje w naszym regionie i kraju, do tego, aby dołączyć do GDD i zarejestrować swój 

udział. Film miał na celu pokazanie idei GDD, zainspirowanie do działania. Film zawierał 

także praktyczną instrukcję dotyczącą tego w jaki sposób dokonać rejestracji. Przy tworzeniu 

filmu zostały wykorzystane zdjęcia z poprzednich działań w ramach Dnia Dobrych Uczynków, 

które realizowaliśmy. Film został umieszczony na naszych mediach społecznościowych oraz 

przesłany do organizacji, z którymi współpracujemy.  

Finał GDD w 2023 roku odbył się 16 kwietnia. Grupa naszych wolontariuszy bardzo 

aktywnie zaangażowała się w działania mające na celu promowanie dobrych uczynków. W 

ramach działań wolontariusze wykonali następujące działania : 

• prace ogrodowe w Domu Pomocy Społecznej w Końskich oraz przygotowanie  

dla pacjentów kawiarenki, która miała służyć jako miejsce spotkań,  

• zbiórka karmy i akcesoriów dla zwierząt, które przekazaliśmy organizacji zajmującej 

się ratowaniem bezdomnych zwierząt,  

• akcja ”wykonaj dobry uczynek” – wolontariusze wyszli na ulice Kielc i rozdawali 

przechodniom słodkości, do których były przypięte karteczki z dobrymi uczynkami do 

wykonania 

• promowanie ochrony środowiska poprzez rozdawanie sadzonek mieszkańcom Kielc  

z zachęcaniem ich o dbanie o środowisko,  



 

Rozdział 3  

Strefa młodych    

  

  

Wolontariat w terapii III 

1.03.2022 – 29.02.2023 

Źródło finansowania: 

FRSE, Europejski Korpus Solidarności 

 

  Projekt realizowany był od marca 2022 roku do końca lutego 2023 r. jako projekt 

solidarnościowy w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności. Projekt był kontynuacją 

działań rozpoczętych w 2018 roku w projekcie Wolontariat w terapii. Celem projektu było 

zaangażowanie pacjentów ośrodka leczenia uzależnień w działania wolontariackie i pokazanie 

im wartości pomagania. W projekt włączyliśmy pacjentów Ośrodka w Pałągach, czyli grupę 

ponad 20 osób w wieku od 15 do 25 lat, którzy zmagają się z uzależnieniami od substancji 

psychoaktywnych.  

  Projekt oprócz tego, że miał ukazać wartość pomagania i zachęcić do angażowania się 

w wolontariat miał też na celu wzmocnienia poczucia własnej wartości pacjentów, pokazanie 

im, że są ważni i wartościowi. Współpraca z wolontariuszami RCW miała z kolei służyć 

wzajemnej integracji, wymianie doświadczeń i zmniejszaniu wykluczenia społecznego osób 

uzależnionych. W ramach projektu pacjenci ośrodka zaangażowani się w działania wspierające 

ludność Ukraińską po wybuchu wojny, pomagali w hospicjum, domach pomocy społecznej 

oraz regularnie wspierali schronisko dla zwierząt. Oprócz tego zaangażowani się w Good 

Deeds Day, Kadzielnia Sport Festiwal, Galę Wolontariatu oraz inne działania akcyjne 

organizowane przez RCW. Pacjenci mieli także zapewnione szkolenia rozwijające i spotkania 

integracyjne. W lutym 2023 r. odbyło się spotkanie podsumowujące projekt.  

 

 

 

 



Terapia przez sport  

1.04.2023-30.11.2023 

Źródło finansowania: 

FRSE, Europejski Korpus Solidarności 

 

Terapia przez sport to projekt solidarnościowy realizowany w ramach Europejskiego 

Korpusu Solidarności, trwający 8 miesięcy . Grupą docelową projektu byli pacjenci Ośrodka 

Leczenia Uzależnień w Pałęgach, czyli młodzież w wieku 15-25 lat, która wychodzi  

z uzależnienia.  

Zauważyliśmy, że częstym problemem pacjentów jest gwałtowny wzrost wagi od 

momentu rozpoczęcia leczenia. Ponadto, młodzież, która często przez kilka lat prowadziła 

wyniszczający tryb życia, ma liczne problemy zdrowotne oraz problemy z kondycją. Projekt 

był odpowiedzią na zdiagnozowany problem. Jego celem był zapoznanie pacjentów ośrodka  

z zasadami zdrowego odżywania oraz zachęcenie do aktywności sportowych oraz prowadzenia 

zdrowego trybu życia. Dodatkowo chcieliśmy także pokazać w jaki sposób mogą regulować 

swoje emocje poprzez sport oraz zdrową rywalizację.  

W ramach projektu pacjenci Ośrodka wzięli udział w warsztatach z dietetykiem 

dotyczących zdrowego odżywiania oraz zasad komponowania posiłków. Zorganizowaliśmy dla 

nich serię treningów z trenerem personalnym, który pokazał jak bezpiecznie ćwiczyć oraz 

trening piłki nożnej z drużyną Korony Kielce. Pacjenci wzięli także udział w trzydniowym 

rajdzie po górach świętokrzyskich. W listopadzie zorganizowaliśmy podsumowanie projektu, 

podczas którego pacjenci otrzymali opaski sportowe ułatwiające im monitorowanie 

aktywności.  

 

 

 

 

 

 



Podaruj czas  

1.06.2023-31.05.2024  

Źródło finansowania: 

FRSE, Europejski Korpus Solidarności 

 

Dwunastomiesięczny projekt realizowany w ramach Europejskiego Korpusu 

Solidarności jako projekt solidarnościowy. Grupą docelową w projekcie byli pensjonariusze 

Domu Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich. W DPS przebywa ponad 130 osób  

w różnym wieku, które zmagają się z chorobami psychicznymi.  

Projekt zakładał zaangażowanie długoterminowe wolontariuszy z pobliskiego liceum do 

pomocy W DPS. Wolontariusze mieli za zadanie organizowanie dla pacjentów dodatkowych 

aktywności oraz animowanie im czasu wolnego. Wolontariusze odwiedzali placówkę, aby 

spotkać się z podopiecznymi, porozmawiać oraz miło spędzić czas. Celem projektu było także 

„ocieplenie” wizerunku tego typu placówek w lokalnej społeczności. Chcieliśmy, aby 

mieszkańcy Końskich mogli poznać jak funkcjonuje DPS, zmierzyć się ze swoimi stereotypami 

i uprzedzeniami. W ramach projektu dla mieszkańców placówki zostały przygotowane liczne 

aktywności, takie jak: wycieczka do Oceanarium, zawody sportowe, piknik integracyjny, 

zabawa andrzejkowa, spotkanie świąteczne . Zakończenie projektu zaplanowane zostało na maj 

2024.  

 

 

Wschód Liderów 

19.01.2021-31.01.2023 

Źródło finansowania: 

Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

 

 

Wschód Liderów to  projekt realizowany w województwie świętokrzyskim i podlaskim 

przez Fundację Szkoła Liderów wspólnie z Regionalnym Centrum Wolontariatu w Kielcach 

oraz Ośrodkiem Wspierania Organizacji Pozarządowych w Białymstoku. 

  Realizowane działania dotyczyły wsparcia organizacji pozarządowych i  lokalnych 

liderów po to, aby efektywniej działali na rzecz swoich grup odbiorców. W ramach ,,Wschodu 

Liderów” zostały przeprowadzone badania społeczne – cykl wywiadów indywidualnych  

i  fokusowych wśród przedstawicieli organizacji o różnym profilu działania (obywatelskie, 



ekologiczne, sportowe, patriotyczne, związane z Kościołem). W ich efekcie stworzyliśmy 

raport zawierający informacje o potrzebach działaczy społecznych z województwa 

świętokrzyskiego. Dzięki badaniom zarówno Szkoła Liderów, jak i  Regionalne Centrum 

Wolontariatu oraz OWOP będą w stanie w najbliższej przyszłości lepiej odpowiadać na 

oczekiwania swoich grup docelowych. Oprócz badań przeprowadzona została również 

rekrutacja do Szkoły Trenerów Przywództwa. W ramach obu działań pracownicy organizacji 

pozarządowych mieli okazję wziąć udział w zjazdach szkoleniowych obejmujących tematy 

takie jak:  

• Procesy grupowe na podstawie outdooru z zakresu: Ja jako lider. Ja w zespole. 

• Metodyka uczenia się dorosłych (cykl Kolba) na podstawie najważniejszych koncepcji 

przywództwa. 

• Facylitacja, trudne sytuacje w kontekście tematyki zmiana i  konflikt. 

• Wystąpienia publiczne na podstawie wizji zmiany lidera/ki. 

 

Oprócz działań w STP, głównym działaniem projektowym była realizacja dwóch 

regionalnych Szkół Przywództwa opartych o metodologię Szkoły Liderów (łącznie 8 zjazdów, 

po 4 na województwo). Do Świętokrzyskiej Szkoły Przywództwa zrekrutowano 20 lokalnych 

aktywistów/aktywistek i liderów/liderek. W czasie zjazdów osoby uczestniczące pracowały nad 

własnym rozwojem liderskim, szczegółowo omawiały wizję zmian społecznych w kontekście 

funkcjonowania własnych organizacji oraz sieciowały się z innymi liderami. Każda z osób 

zakwalifikowanych do udziału w programie była również pod opieką tutora bądź tutorki 

dbających o zwiększanie świadomości o mocnych stronach danej osoby oraz nakierowanych na 

wsparcie w planowaniu najbliższych działań (akcje społeczne, zdobywanie dofinansowania, 

zarządzanie zespołem). 

Projekt zakończył się konferencją poświęconą osobistym historiom związanym  

z liderską drogą oraz dyskusją o tym, jak dbać o własny dobrostan przeciwdziałając przy tym 

wypaleniu zawodowemu. 

 

  

  



Zdrowie zaczyna się w głowie - prowadzenie działań edukacyjnych na rzecz zapobiegania 

lub upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego oraz kształtowania postaw  

i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego. 

 

1.06.2023 -30.11.2023 

Źródło finansowania:  

Miasto Kielce 

 

Założeniem projektu było to, aby odbiorcy usługi mieli możliwość udziału  

w nieodpłatnych warsztatach prowadzonych przez profesjonalistów w zakresie zdrowia 

psychicznego: psychologów, psychoterapeutki oraz pedagogów. Udało nam się zarówno 

znaleźć chętnych do udziału w warsztatach, jak i przekazać im wiedzę. W ramach otwartych 

spotkań uczestnicy poznali podstawowe informacje związane z powszechnie występującymi 

zaburzeniami psychicznymi (głównie afektywnymi, ale również związanymi z zaburzeniami 

osobowości), ich profilaktyką i terapią. Poprzez dyskusje w grupach oraz zadania indywidualne 

uczestnicy zajęć mogli kształtować postawę zrozumienia i empatii do osób borykających się  

z kryzysami emocjonalnymi. Poznali również sposoby w jakie mogą wspierać innych na 

poziomie komunikacji (pierwsza pomoc psychologiczna) oraz jak dbać o swój dobrostan 

(relaksacja, mindfullness, zdrowy tryb życia).  

W ramach grupy samorozwojowej jej odbiorcy pogłębili swoją wiedzę na temat założeń 

i technik terapii poznawczo-behawioralnej, zwiększyli świadomość na temat myśli i przekonań 

(kluczowych i pośredniczących), emocji i ich wpływu na zachowanie. Ponadto,  

w bezpiecznych warunkach, mogli spróbować innych (zdrowszych) niż dotychczas metod 

radzenia sobie ze stresem i napięciem; nawiązali także relacje w grupie i uczyli się dawania 

sobie nawzajem informacji zwrotnej.  

Istotne dla nas jest to, że odbiorcy warsztatów "Zdrowie zaczyna się w głowie" zyskali 

wiedzę na temat najbardziej rozpowszechnionych problemów zdrowia psychicznego, rozwinęli 

swoje umiejętności komunikacyjne (szczególnie w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

psychologicznej) a także doświadczyli technik relaksacyjnych przydatnych w sytuacjach 

dużego napięcia i stresu. Uczestnicy zajęć grupy rozwoju osobistego zyskali większą 

świadomość na temat własnego funkcjonowania w grupie, poznali zależności pomiędzy 

przekonaniami na własny temat a sposobami reagowania na stres a także doświadczyli 

akceptacji ze strony innych członków grupy. 

W warsztatach i w grupie wsparcia uczestniczyło 90 osób. 

 



 

Watch Docs  - prawa człowieka w filmie. Objazdowa edycja festiwalu organizowanego 

przez Helsińską Fundację Praw Człowieka. 

23.11.2023 – 25.11.2023 

Źródło finansowania: 

Działalność nieodpłatna 

              

Watch Docs to festiwal filmowy, który RCW organizuje od lat. W roku 2023  

w przygotowanie wydarzenia zaangażowany był zespół z Regionalnego Centrum Wolontariatu 

oraz z Muzeum Dialogu Kultur. Poszczególne osoby odpowiadały za kontakt z Helsińską 

Fundacją Praw Człowieka, dobór gości, prowadzenie dyskusji, projekt plakatów, ulotek oraz 

dodatkowych materiałów (pieski z plexi, duży stand wystawiony w podcieniach na Rynku). 

Widzów poruszył szczególnie film otwarcia – „Syndrom Hamleta” i dyskusja po nim trwała 

ponad godzinę. Drugiego dnia dzięki zaangażowaniu w dyskusję młodzieżowych radnych 

udało nam się zgromadzić po stronie publiczności więcej młodych ludzi niż w zeszłym roku, 

dzięki czemu mogliśmy zaprezentować bardzo dobre filmy dotyczące problemów osób  

w wieku do 30 roku życia – dokładnie tej samej grupie wiekowej. Szczególnie komentowany 

był film „Młoda Białoruś”. Trzeciego dnia mieliśmy najmniejszą frekwencję a film 

„Adopciaki” był dla wielu widzów zbyt trudny do oglądania dlatego część osób wolała 

zaangażować się w bazarek na rzecz bezdomnych kotów i dołączyła dopiero do rozmowy.  

Do każdej z dyskusji zaproszeni byli goście specjalni zajmujący się daną tematyką zawodowo, 

bądź aktywistycznie. Dzięki temu mieliśmy okazję porozmawiać z ekspertem ds. 

bezpieczeństwa/politologiem, młodymi radnymi z Sejmiku Młodzieżowego oraz Młodzieżowej 

Rady Miasta, z grupą wolontariuszek „Kocie Łapki. Zmniejszamy bezdomność kociej 

gromadki” zaangażowanych w pomoc bezdomnym kotom, a także z lekarką weterynarii 

pracującą z dzikimi zwierzętami. 

Na pokazach filmowych było łącznie 368 osób. Nasza grupa docelowa składała się  

z osób w różnym wieku, zainteresowanych tematyką praw człowieka. We wcześniejszych 

latach przeważały osoby starsze, obecnie odwiedzają nas również młodzi aktywiści. W tym 

roku, przez wzgląd na tematykę dyskusji i filmów, przyszły do nas osoby zainteresowane 

ochroną praw zwierząt, młodzieżowi radni oraz kilkoro Ukraińców mieszkających w Kielcach. 

 



 

 

Rozdział 5  

Działalność związana z budowaniem sieci i pozostała działalność statutowa    

 

PROM 

 

Polska Rada Organizacji Młodzieżowych (PROM) jest związkiem stowarzyszeń 

polskich organizacji młodzieżowych oraz organizacji zrzeszających młodzież. Organizacje 

tworzące Radę działają jako równe i  niezależne podmioty, które poprzez prowadzenie 

odrębnej działalności podejmują współpracę dla osiągnięcia celów Rady. Osoby, które tworzą 

PROM reprezentują swoje organizacje, jednakże działają na rzecz młodzieży polskiej. 

 

Sieć Eurodesk 

 

  Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach pozostaje aktywnym członkiem sieci 

Eurodesk Polska. Eurodesk. Regionalne. W 2023 r. Regionalne Centrum Wolontariatu  

w Kielcach zaangażowało się w przeprowadzenie eurolekcji: o wolontariacie i studiach za 

granicą oraz w ramach kampanii Time to Move. Byliśmy także obecni na obchodach 20 lecia 

sieci Eurodesk Polska.  

 

OFOP 

W ramach współpracy Regionalnego Centrum Wolontariatu z Ogólnopolską Federacją 

Organizacji Pozarządowych, Organizacja bierze czynny udział w comiesięcznych spotkaniach 

sieci, w trakcie których omawiane są najważniejsze kwestie dotyczące III sektora. Spotkania 

mają charakter prac grup roboczych i  wypracowanie wspólnego stanowiska, które w imieniu 

organizacji członkowskich OFOP przekazuje do odpowiednich instytucji.   

 

 

Kieleckie Forum Organizacji Pozarządowych 

Regionalne Centrum Wolontariatu jest jedną z organizacji założycielskich Kieleckiego 

Forum Organizacji Pozarządowych, które powstało na spotkaniu inicjującym powstanie 



Centrum. Kielce. Jet to miejsce kompleksowego wsparcia i rozwoju dla organizacji 

pozarządowych. W ramach współpracy Centrum Wolontariatu ma swojego przedstawiciela we 

władzach Stowarzyszenia i aktywnie uczestniczy w pracach Forum.  

 

 

1,5% 

 

 Kampania w ramach 1,5% opierała się na działaniach promocyjnych w mediach 

społecznościowych: Facebook i Instagram, a także dystrybucja ulotek podczas spotkań 

wolontariuszy i spotkań Prowincji, w ramach spotkań warsztatowych, wyświetlanie informacji 

o nas podczas WOŚP.  

Wsparcie doraźne Regionalnego Centrum Wolontariatu w ramach PROO 5  

 

W roku 2023 Regionalne Centrum Wolontariatu pozyskało środki w wysokości 

7 000,00 złotych na drobne prace remontowe jednego z naszych pomieszczeń, które zostało 

zalane w wyniku powodzi, co spowodowało znaczne zniszczenia w przestrzeni biurowej  

i wyłączenie części biura z codziennej pracy. Dzięki wkładowi własnemu i środkom  

z Narodowego Instytutu Wolności- Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego  

w ramach priorytetu 5- Wsparcie doraźne udało się przywrócić przestrzeń do stanu przed 

zalaniem, co podniosło komfort pracy Zespołu.  

 

 

Podsumowanie 

 

Rok 2023 był intensywnym czasem obfitym w pracę, pozyskiwania nowych środków, 

oraz realizacji aktualnych projektów. Dzięki dywersyfikacji źródeł finansowania oraz 

różnorodności prowadzonych przez nas projektów – udało nam się przetrwać trudny czas po 

pandemii, a nawet pozytywnie wpłynąć na angażowanie społeczności Kielc w działania 

wolontariackie i  solidarnościowe. 

  

  

  

  

 

 


